
令和４年１２月２３日 

保護者の皆様 

堺市立三国丘小学校 

ＰＴＡ会長  蒲地  正忠 

校長  秦野 昌之 

ＰＴＡ会費について 

 

 師走の候，保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげま

す。平素は本校教育活動へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，本校ＰＴＡ活動推進のため，毎月，ＰＴＡ会費を納めていただき，ありがとうご

ざいます。年度当初にＰＴＡ会費の予算について計画，運用してきましたが，新型コロナ

ウィルス感染症の影響を受け，学校行事が中止や縮小傾向になったものもあり当初の計画

に変更が生じました。よって，今年度は，ＰＴＡ会費の納入月については，１，２月は徴

収しないことにさせていただきます。 

 今後のＰＴＡ会費については，卒業式関係等で運用していきます。 

 

 

【変更点】 

 

学校納入金のうち，ＰＴＡ会費 

  

                     

１，２月分の集金はなし 

 

 

 

※今後の支出に関して 

・卒業式関係（卒業祝品等） 

電子 


